
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  28.01.2021    № 181 

 

О порядке присуждения и выплаты премии Администрации Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

одаренным детям 

 

С целью создания наиболее благоприятных условий для выявления, 

поддержки и творческого развития одаренных детей в Розовском сельском 

поселении Омского муниципального района Омской область, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке присуждения и 

выплаты премии Администрации Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области одаренным детям» (далее - премия), 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии по присуждению премии «Одаренным 

детям», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Главному специалисту - финансисту Администрации Розовского 

сельского поселения при составлении бюджета на очередной финансовый год 

предусматривать расходы на выплату премий «Одаренным детям». 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                    К.В. Калиниченко



Приложение № 1 

к постановлению Администрации Розовского 

сельского поселения от 28.10.2021 № 181 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке присуждения и выплаты премии Администрации Розовского 

сельского поселении Омского муниципального района Омской области 

одаренным детям 

 

1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение о порядке присуждения и выплаты премии 

Администрации Розовского сельского поселении Омского муниципального 

района Омской области одаренным детям (далее - Положение) определяет 

порядок присуждения и выплаты премии Администрации Розовского 

сельского поселении Омского муниципального района Омской области 

одаренным детям. 

2. Премия Администрации Розовского сельского поселении Омского 

муниципального района Омской области одаренным детям (далее - премия) 

присуждается на конкурсной основе одаренным детям, постоянно 

проживающим на территории Розовского сельского поселения, - лауреатам 

международных, всероссийских, региональных, городских, муниципальных 

конкурсов, фестивалей, выставок, смотров, соревнований и других акций за 

успехи в образовании, культуре, спорте. 

3. Премия присуждается по итогам сезона. 

4. Под сезоном понимается период времени с сентября текущего года 

по июнь следующего года, в течение которого дети активно проявляют себя в 

международных, всероссийских, региональных, городских, муниципальных 

конкурсах, фестивалях, выставках, олимпиадах, смотрах, соревнованиях и 

других акциях. 

5. Расходы, связанные с выплатой премии, производятся за счет 

средств бюджета Розовского сельского поселении Омского муниципального 

района Омской области на очередной финансовый год. 

6. Ежегодно присуждается не более 10 премий в размере 1000,00 

(Одной тысячи) рублей каждая. 

 

2. Выдвижение кандидатов на соискание премии 

 

7. Выдвижение кандидатов на соискание премии (далее - кандидат) 

вправе осуществлять руководители муниципальных культурно-досуговых и 

иных учреждений. 

8. В целях выдвижения кандидатов в Администрацию Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области с 1 по 

10 июля текущего года руководителями муниципальных культурно-



досуговых и иных учреждений на каждого кандидата представляются 

следующие документы и информационные материалы: 

- ходатайство о назначении премии; 

- анкета установленного образца согласно приложению к настоящему 

Положению; 

- характеристика кандидата с указанием его фамилии, имени, отчества, даты 

рождения; 

- копии дипломов и документов, подтверждающих успешное выступление 

кандидата на международных, всероссийских, региональных, городских, 

муниципальных конкурсах, фестивалях, выставках, олимпиадах, смотрах и 

других акциях. 

 

3. Принятие решения о присуждении премии 

 

9. В целях отбора кандидатов на присуждение премии создается 

комиссия по присуждению премии (далее - комиссия), председателем 

которой является Глава Администрации Розовского сельского поселении 

Омского муниципального района Омской области. 

10. Состав комиссии утверждается председателем комиссии. 

11. Комиссия до 10 августа текущего года определяет кандидатов на 

присуждение премии. Решение комиссии считается принятым, если за него 

проголосовало не менее двух третей ее состава. 

12. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается 

председателем комиссии. 

13. На основании решения комиссии Глава Розовского сельского 

поселении Омского муниципального района Омской области выносит 

распоряжение о выплате премии. 

 



Приложение  

к Положению о порядке присуждения и 

выплаты премии Администрации Розовского 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

 

 

АНКЕТА 

кандидата на премию Администрации Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 

 

1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________ 

2. Место обучения _____________________________________________ 

__________________________________________________________________  

  (наименование учреждения, на базе которого организован 

__________________________________________________________________ 

самодеятельный творческий коллектив, адрес, телефон, факс) 

3. Пол _______________________________________________________ 

4. Дата рождения ______________________________________________ 

5. Домашний адрес, телефон ____________________________________ 

6. Сведения о творческих достижениях, участии в муниципальных, 

региональных, всероссийских, международных конкурсах, выставках, 

фестивалях и др. 

 

Год  Наименование конкурса, 

выставки, фестиваля 

Место 

проведения 

(город, 

район) 

Награды 

 (призовое место, 

лауреатство, диплом 

и др.) 

    

 

7. Кандидатура __________________ рекомендована ________________ 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, должность специалиста учреждения) 

 

Руководитель учреждения      ____________     __________________________ 
                                                                            (подпись)                                       (фамилия и инициалы) 

  

       МП 

                                                      "____" ______________ 20_____ г. 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации Розовского 

сельского поселения от 28.10.2021 № 181 

 

 
 

СОСТАВ 

комиссии по присуждению премии «Одаренным детям» 

       

 

Калиниченко Константин Викторович, 

Глава Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской 

области; 

 

председатель комиссии  

 

Оськина Елена Викторовна, 

главный специалист – финансист 

Администрации Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области; 

 

Заместитель председателя 

Ридель Дмитрий Андреевич, 

Директор МКУ «Хозяйственное 

управление Администрации Розовского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области; 

 

секретарь комиссии 

Стадник Елена Эйвалдовна, 

Ведущий специалист Администрации 

Розовского сельского поселения. 

 

член комиссии 

Кузина Ольга Юрьевна, 

Заместитель Председателя Совета 

Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

член комиссии 

 


